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Når døden er død 
Påskeandakt ved fungerende biskop Stig Lægdene

Oppstandelsen 
er senteret i 
kristendommen, 
det er omdrein-
ingspunktet, og 
interessant nok, 
var det kvinner 
som først kom 
til den tomme 
graven den 
tidlige morgenen 

og som ble de første vitnene. Kvinnene forkynte først, 
og i en av beretningene sies det rett ut at mennene 
oppfattet kvinnenes fortelling som løst snakk, at det 
var tøv (Luk 24,11). Akkurat som ved våre egne møter 
med døden 
blir uvesentligheter og småprat skjøvet til side.  
Det er alvor. Vi er ved kjernen av vår eksistens, og i 
møte med oppstandelsen mister selv ordene noe av 
sin betydning.   
«Død er døden», skriver Grundtvig i vår mektigste 
påskesalme, «Påskemorgen slukker sorgen».  
Setningen er absurd, men likevel fantastisk i sin 
motsetning, for når døden er død, er alt annerledes, 
er alt endret. I salmen «Vidunderligst av alt på jord» 
bruker samme salmedikter enda merkeligere ord når 
han skal beskrive Guds rikes herlighet, slik det er etter 
oppstandelsens morgen; vi kan le av banesår, «og 
springe over grave».  Det er dristige og grenseover-
skridende bilder, og også ganske morsomt, i alle fall 
om vi tenker konkret. Og dette synger vi fordi dødens 
død er så ut over fatteevne gledelig. Men hva betyr 
oppstandelsen, hva er meningen med den? Jo vi tror, 
eller i alle fall håper, at over verden og over våre liv er 
det lys som skinner mot oss fra framtiden, fra 
evigheten, fra oppstandelsen. Vi ser riktignok som 
i et speil, men likevel bryter gudskreftene inn i vår 
tid allerede nå. Og her er den kristne trua i slekt 
med mange andre håp – om at en dag skal noe nytt 
skje; skal fattigfolk få brød, våpnene smis om, fred 
vinne fram og undertrykte skal settes fri, slik Jesus 
proklamerte i sin første tale (Luk 4,18). Håpet om 
frihet og legedom for den fattige og undertrykte, og 
kampen mot utplyndring av naturen, er en dyp tone i 
Bibelen. Men Bibelens budskap går enda lengre enn 
de vakreste bevegelser som bygger på solidaritet 

og rettferdighet. I den kristne troa er som nevnt selv 
døden død. Det Edvard Munch så virkningsfullt maler 
om; det likbleke, skremmende, tomme rommet døden 
kan være. Også den tror vi er overvunnet. Og her går 
troa lengre enn alt samfunnsmessig og politisk håp. 
«Av jorden skal du igjen oppstå», sier vi ved graven. 
Og vi kan tro og håpe at det er sant.  
Igjen må vi nok ty til bilder. Både Bibelen og salmene 
i salmeboka bruker bilder om kornet eller frøet som 
legges i jorden om høsten, og planten som ufattelig 
nok på våren spirer etter den lange vinteren, her i 
Nord-Norge av og til opp av snøen. Det er ufattelig, 
likevel skjer det. Og vi kan tro at lyset fra oppstandels-
en og framtida kan skape noe like ufattelig som både 
rommer våre kropper, uretten i samfunn, skadene 
naturen utsettes for og livet selv; at døden dypest sett 
er død, fullt og helt. 

Gledelig påske! 

Jápmin vuiton 
Bismma beassášsárdni

Kristtalašvuođa guovddáš lea bajásčuožžileapmi, 
dat lea váldoášši. Miellagiddevaš lea dat ahte ledje 
nissonat geat vuosttemužžan bohte guoros hávddi 
lusa árrat iđit, ja sii ledje vuosttaš duođašteaddjit. 
Nissonat sárdnidedje álggus, ja biibbalmuitalusas 
daddjo njuolgut ahte apostalat atne joavdelas sáhkan 
nissoniid sániid. (Luk 24,11). 
Aiddo seammá ládje lea midjiide go jápmin deaivida, 
mii duvdilit eret árvvohis ja duššiságaid. Dalle lea 
duohtavuohta. Min leahkin lea váldoášši, ja go 
bajásčuožžileapmi boahtá, de sánit eai mearkkaš 
maidege. «Jápmin vuiton», nu daddjo Grundtvig beas-
sášsálmmas «Beassášlihkku morraš sihkku». 
Cealkka lea áibbas jorgut, muhto dattetge veagalaš 
vuostevuođastis, go jápmin lea vuiton, de lea visot 
rievdan. Sálmmas «Buot ovddoleamos eatnan’ ald’» 
geavaha sálbmadahkki imašlaš sániid govahallat 
Ipmila riika hearvásvuođa bajásčuožžileami iđida; 
sii jápmin háviin moddjájit, «eaige sii hávddiin bala». 
Son govahallá duostilit ja rájiidrasttildeaddji vugiin, 
ja šaddá maid oalle hearvái jus mii jurddašit konk-
rehtalaččat. Ná mii lávlut go jápmin lea vuiton, ja dat 

lea illudahtti vaikko áddemeahttun. 
Muhto maid mearkkaša bajásčuožžileapmi, ja mii das 
lea áigumuššan? Juo mis lea gal osku, dahje mis lea 
goit doaivu ahte bajábealde eatnama ja min eallima 
lea čuovga mii báitá midjiide boahtte áiggis, 
agálašvuođas, bajásčuožžileamis. Mii oaidnit dego 
speadjalis, muhto ipmilfápmu olaha min áigái dál juo. 
Ja kristtalaš osku lea nu mo earáge osku 
– ahte gearddi ođastuvvá visot; váivvášat ožžot láibbi, 
vearjjut ođasmahttojuvvojit, ráfi vuoitá ja deddojuvvon 
olbmuide gulahuvvo friddjavuohta, nu mo Jesus lea 
cealkán iežas vuosttaš sártnis (Luk 4,18). Doaivu 
oažžut friddjavuođa ja dálkkastumi váivvášiidda ja 
deddojuvvon olbmuide, ja rahčamušat eastadit  
eatnama goarideami, lea Biibbala čiekŋalis sisdoallu. 
Muhto Biibbala sáhka manná dobbelii go čáppa lihka-
husat solidaritehta ja vuoiggalašvuođa várás. Kristtalaš 
oskkus lea jápmin vuiton nugo lea juo daddjon. Edvard 
Munch málii cuozaheaddji vugiin dan šoavkadeamos 
šovkes, surgadis, guoros lanja mii jápmin sáhttá leat. 
Mii oskut ahte maiddái dat lea vuiton. Ja osku ollá 
guhkelii go servodatlaš ja politihkalaš doaivu.  
«Eatnamis don bajásčuožzilat fas», celkojuvvo hávddi 
luhtte. Mii oskut ja doaivut dat leat duohta. Mii fas 
geahččat govahallama. Biibbal ja sálmmat sálbma-
girjjiin geavahit gortni dahje siepmana govvet gilvaga 
mii biddjo eatnamii čakčat, ja šattu mii ipmirmeahttun 
láhkái ihtá giđđat dálvvi maŋŋil, dáppe Davvi-Norggas 
ja muhtomin ihtá velá muohttaga čađa ge. Dat lea 
áddemeahttun, muhto nu dáhpáhuvvá. Ja mii oskut ahte 
čuovga bajásčuožžileamis ja boahtteáiggis buktá seam-
málágan áddemeahttun dáhpáhusa gos lea sadji min 
rupmašii, servodaga vuoigatmeahttunvuhtii, luonddu-
háviide, ja eallimii; ahte jápmin lea vuiton agálašvuhtii. 

Ilolaš beassážat!
 

Ko kuolema oon kuolu 
Pispan päässiäisharttaus

Ylösnousemus oon kristinuskon sentteri, se oon  
kieroskohta, ja interesantti kyllä, naiset saavuthiin  
ensimäisinä tyyhäle hauale sinä varhaisena aamuna ja 
joista tuli ensimäiset totistajat. Naiset saarnathiin  
ensin, ja eräässä muisteluksessa sanothaan suorhaan, 
ette miehet piethiin naisten muisteluksen löyhänä 
puhheena, ette se oli hölynpölyä (Luk 24,11). Aivan 
niin ko meän omissa kohtaamisissa kuoleman kans, 
tärkeättömät asiat ja löysä puhe tölmäthään sivvhuun. 
Se oon totisuus. Olema meän eksistensin ytimessä, 

ja ylösnousemuksen eessä sanatki menetethään 
osan heän merkityksestä. ”Kuolu oon kuolema”, 
kirjoittaa Grundtvig meän mahtaavimmassa virressä, 
”Påskemorgen slukker sorgen”. Setninki oon absurdi, 
mutta kuitenki mahtaava siinä vastakohtasuuessa, 
koska ko kuolema oon kuolu, kaikki oon erilaista, 
kaikki oon muuttunu. ”Vidunderligst av alt på jord” 
-virressä käyttää virsirunoilija vielä ouompia sanoja 
ko hän kuvvailee Jumalan valtakunnan mahtavuutta, 
niin ko se oon ylösnousemuksen aamun jälkhiin; 
voima nauraa kuoleman haavale, ”ja hypätä hauoitten 
yli”. Nämät oon rohkeita ja rajanylisiä kuvia, ja myös 
aika hauskaa, ainaki jos ajattelema konkreettisesti. 
Ja tätä met laulama koska kuoleman kuolema oon 
niin käsittämättömän iloista. Mutta mitä tarkoittaa 
ylösnousemus, mikä oon sen tarkoitus? Met uskoma, 
tai ainaki toivoma, ette maailman yli ja meän elämän 
yli oon valo, joka paistaa meitä kohti tulleevaisuues-
ta, ikuisuuesta, ylösnousemuksesta. Näjemä tosin 
niin ko peilistä, mutta kuitenki jumalanvoimat mur-
tautuvat meän aikhaan jo nyt. Ja tässä kristinusko 
oon sukua monen muun toivon kans – ette jonaki 
päivänä tapattuu jotakin uutta; köyhät saavat leippää, 
asheet tavothaan uuelheen, rauha voittaa ja sorretut 
vapautethaan, niin ko Jeesus proklameerasi hänen 
ensimäisessä puhheessa (Luk 4,18 f). Köyhitten ja 
sorretuitten toive vaphauesta ja paranuksesta, ja 
taistelu luonon ryöstelyä vasthaan, oon syvä sävel 
Raamatussa. Mutta Raamatun sanoma mennee 
pitemälle ko kaunheimat solidarisuuesta ja oikeuen-
mukaisuuesta perustuvat liikkheet. Kristinuskossa 
oon, niin ko mainittu, jopa kuolema kuolu. Se mistä 
Edvard Munch niin tehokhaasti maalaa; se kalpea, 
pölättävä, tyyhä tila joka kuolema voi olla. 
Myös sen uskoma olevan voitettu. Ja tässä usko 
mennee pitemälle ko kaikki yhtheiskunnalinen ja 
poliittinen toivo. “Maasta sie taas nouset ylös”, 
sanoma hauala. Ja voima uskoa ja toivoa, ette se 
oon totta. Taas meän luultavasti häyttyy käyttää kuvia. 
Sekä Raamattu ette virsikirjan virret käyttää kuvia 
jyvästä tai siemenestä joka panhaan maahan syksylä, 
ja kasvista joka ittää, uskomatonta kyllä, pitkän talven 
jälkhiin, täälä Pohjais-Norjassa joskus lumesta. 
Se oon käsittämätöntä, kuitenki se tapattuu. Ja voima 
uskoa ette ylösnousemuksesta ja tulleevaisuuesta 
tulleeva valo voi kehittää jotakin yhtä käsittämätöntä, 
johon sisältyy meän kroppit, yhtheiskunnan epäoike-
uenmukaisuuet, luonon vahingot ja elämä itte; ette 
kuolema pohjimilta oon kuolu, täysin ja kokonhaa. 

Hyvvää päässiäistä!



Bønnevandring 

Bønn 
 
 

Når vi ber, kan vi snakke med Gud rett fra hjertet. «Hva er tro annet enn bønn,» spurte 
Martin Luther. 

 

Foto: Sveinung Bråthen 

En bønn kan være ferdig formulert- og en bønn kan være ordløs, et sukk, eller et 
spontant uttrykk for det som ligger oss på hjertet her og nå. 
 
Vi kan be sammen med mange eller helt alene. 

Bønnen er troens språk. Det er ingen grenser for form og innhold i bønnen. Bønn 
kan også være stillhet. Man kan be alle steder; i kirka, i skogen, hjemme, på bussen. 
Bønn kan være små pauser hvor en er stille, og ber/snakker med Gud. Bønn er 
egentlig et fristed for troen og hvor man kan kjenne en nær relasjon til Gud. 

Bønn kan gjøres i en bønnevandring. Da går vi sammen og gjør noe mens vi ber. Vi 
tenker det gir mulighet til mer deltakelse, spesielt for barn og unge.  

I familemessene til nå har vi tent lys i globen, fått påminnelse av dåpen ved 
døpefonten, skrevet navnet vårt i Jesus hender og satt et merke på et land på 
verdenskartet som vi vil be for.  
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Hva er nattverd?

På skjærtorsdagen, kvelden før Jesus korsfestes, 
samler Jesus sine disipler til et siste måltid. 
Under måltidet bryter Jesus brødet i stykker,  
gir til disiplene og sier «Dette er min kropp som 
gis for dere» og han tar vinen og sier «Dette er 
mitt blod, som utøses for dere så syndene blir 
tilgitt». Disiplene får beskjed om å fortsette 
å bryte brødet og dele vinen også etter at Jesus 
er korsfestet, død og oppstått. 
Der ble nattverden innstiftet. Gjennom de 2000 år 
som er gått siden dette skjedde, har kirken fortsatt 
å feire nattverden ved å dele brød og vin. 
I nattverdens brød og vin tror kirken at Jesus er 
til stede på en helt konkret måte med sin kropp 
og blod, og at han på denne måten gir seg selv 
til oss—til tro, håp, kjærlighet og evig liv.

Alle som er døpt, både barn og voksne, kan motta 
nattverden. Nattverden er en gave og forutsetter 
ikke noe annet enn at du ønsker å ta imot. 
Når små barn skal motta nattverd er det fint om 

Nordreisa menighet har begynt med nattverd i familiemesse 
som et prøveprosjekt. Vi ønsker å ha nattverd i familiemessen 
fordi vi ønsker å gjøre nattverden enda mer tilgjengelig for 
både barn og voksne.

de følges av forelder/foresatt, fadder eller en 
annen voksen. Små barn som eventuelt ikke skal 
motta nattverden kan bli med frem og bli velsignet.

Nattverden i Nordreisa kirke deles ut ved intinksjon 
eller altergang. Ved intinksjon mottar du en oblat 
(brød) som du selv dypper i vinen. Ved altergang 
kommer du frem til alterringen, tar med et lite 
beger og kneler ned. Du får en oblat i hånden og 
vin i begeret. Når du skal motta oblaten (brødet) 
rekker du frem hånden og den som deler ut legger 
oblaten i din åpne hånd.

Dersom du ønsker, kan du svare «amen» etter at 
den som deler ut sier «Dette er Jesu kropp» og 
«Dette er Jesu blod».

Velkommen til nattverd! 

Julie Schjøth-Jovik 
Sokneprest 

Familiemesse
med nattverd

Bønn

Når vi ber, kan vi snakke med Gud rett 
fra hjertet. «Hva er tro annet enn bønn,»  
spurte Martin Luther.

En bønn kan være ferdig formulert- og en bønn 
kan være ordløs, et sukk, eller et spontant 
uttrykk for det som ligger oss på hjertet her 
og nå. Vi kan be sammen med mange eller 
helt alene. Bønnen er troens språk. Det er 
ingen grenser for form og innhold i bønnen. 

Bønn kan være stillhet. Man kan be alle steder; 
i kirka, i skogen, hjemme, på bussen.
Bønn kan være små pauser hvor en er stille, 
og ber/snakker med Gud. Bønn er egentlig et 
fristed for troen og hvor man kan kjenne en 
nær relasjon til Gud. 

Bønn kan også gjøres i en bønnevandring.  
Da går vi sammen og gjør noe mens vi ber. 
Vi tenker det gir mulighet til mer deltakelse, 
spesielt for barn og unge. I familemessene til 
nå har vi tent lys i globen, fått påminnelse av 
dåpen ved døpefonten, skrevet navnet vårt 
i Jesu hender og satt et merke på et land på 
verdenskartet som vi vil be for.

Anne Grethe Eng
Menighetspedagog
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Våre konfirmanter var tidlig ute i år. Allerede 
21. mars trosset de vær og vind for å fullføre 
det planlagte sponsorløpet “Løp for livet” rundt 
kirkegården i Nordreisa. Målet med løpet som 
også var en del av konfirmantundervisningen var 
å samle inn penger til årets fasteaksjon for 
Kirkens Nødhjelp. Konfirmantene skaffet seg 
sponsorer som sponset dem med et beløp 
regnet ut i fra hvor mange runder rundt kirkegården 
konfirmanten klarte å fullføre. Til sammen klarte 
konfirmantene og deres sponsorer å samle inn 
7300kr denne dagen!

Men konfirmantene gav seg ikke der. Tirsdag 28.mars  
fortsatte dugnaden med bøssebæring. Med litt mer hell 
med været gikk de fra dør til dør gjennom hele  
Nordreisa for å samle inn enda litt til. Konfirmantene gav 
seg ikke før fjorårets innsamlingsbeløp ble slått.  
I skrivende stund ble den totale innsamlingssummen i år 
46.435kr. Dette var en økning på 66% fra fjorårets sum.

Årets fasteaksjon som gikk under tittelen “Håp i en dråpe 
vann” hadde særlig fokus på å skaffe tilgang til rent vann 
for mennesker og områder i verden med langt værre kår 
enn det vi er vandt med. Rent vann og de enorme  
ringvirkningene det medfører redder liv og gir fremtidshåp.

FASTEAKSJONEN
2023
Sammen med konfirmanter over hele landet, bidro også 
konfirmantene i Nordreisa sokn med å gjøre en forskjell under 
årets Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 26. – 28. mars. 
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 Det er kirkevalg 10. og 11. september 2023. 
Er du medlem i Den norske kirke og er 15 år eller 
eldre i valgåret, har du stemmerett i kirkevalget. 
Kirkevalget er et demokratisk valg der en velger 
hvem som skal styre Den norske kirke de neste 
fire årene. Det velges representanter til menighets-
råd (lokalt), bispedømmeråd (regionalt) og 
Kirkemøtet (nasjonalt).

  • På valgdagen kan du stemme i kirkevalget i 
    nærheten av kommunevalget
  • I 2023 kan du forhåndsstemme digitalt fra 10. 
    august til 6. september
  • Den norske kirkes medlemmer, født i 2008 
    eller før, har stemmerett i 2023 
  • Alle medlemmer over 18 år kan stille til valg

Du kan lese mer om kirkevalget på www.kirken.no. 
I Nordreisa sokn har vi hatt god oppslutning om 
kirkevalget i seinere år. Det er gledelig at så mange 
vil gi sin stemme. I neste menighetsblad som kommer 
i begynnelsen av august vil dere finne oversikt over 
kandidatene som stiller til valg, og dere vil finne fyldig 
informasjon om valgsteder i Nordreisa og om hvordan 
man avgir sin stemme.

Annveig Jenssen
Kirkeverge

Kirkevalget  
2023
Bruk din stemme! I Den norske kirke er det rom for deg. Du har mulighet 
til å bruke din stemme for å være med på å skape fremtidens kirke.

Etter at tilhørigordningen opphørte, har 
medlemmer kunnet registrere at de ønsker tros-
opplæringstilbud til barn som ikke er medlemmer. 
Dette gjøres på kirken.no/minside. Frem til nå har 
løsningen kun vært tilgjengelig for foresatte som 
er medlemmer i Den norske kirke.
Det er nå gjort endringer på kirken.no/minside 
slik at også ikke-medlemmer har mulighet til å 
registrere seg som trosopplæringsabonnenter 
og motta trosopplæringstilbud tilpasset sine 
barns alder. Dette imøtekommer et ønske fra 
flere ikke-medlemmer som ønsker å motta tros-
opplæringstilbud fra Den norske kirke til sine barn.
Menighetene kan dermed sende trosopplærings-
tilbud både til barn som er medlemmer, og til 
foresatte som er trosopplæringsabonnenter.

Personvern og samtykke
Ikke-medlemmer får en litt annen tekst om hva 
de samtykker til siden behandlingsgrunnlaget 
for å behandle opplysninger om ikke-medlemmer 
blir annerledes enn for medlemmer. Utover dette 
vil løsningen fungere likt som for medlemmer.

Barn som er medlemmer skal ikke registreres 
som trosopplæringsabonnenter
Vi minner til slutt om at barn som står som 
medlemmer i Den norske kirke, ikke skal 
registreres i ordningen for trosopplærings-
abonnement. Barn som er medlemmer, 
får allerede tilsendt tilbud – uavhengig av 
om foreldrene er medlemmer.

Tilbud om trosopplæring
Nå kan flere få tilbud om trosopplæring. Trosopplæringsabonnement blir nå også 
tilgjengelig for foresatte som ikke er medlemmer i Den norske kirke. 
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Har du noen gang prøvd å male med ballong?  

Torsdagsklubben prøvde dette ut i februar. 

Det var kjempeartig! 

Deler av kunsten er brukt til å dekorere 

vegger på kirkekontoret. 

Torsdagsklubben møtes en gang i måneden 

i løpet av hele året fra kl 18.00-19:30. 

Vi møtes til sang, andakt og diverse 

aktiviteter. Vi avslutter med kveldsmat. 

KLUBBEN
TORSDAGS-
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Slekters gang  

Nordreisa kirkeforening har sine møter på Kirkebakken menighetshus en onsdag  
hver måned kl 18.  Alle er hjertelig velkommen til en hyggelig stund med andakt, åresalg, kaffe og kaker.  

Ta kontakt med Eli-May Grønlund for info: Tlf. 402 83 734  

• Alt av blomster
• Begravelsesbyrå

• Blomster til begravelser

• Gartneri
• Alt til hagen
• Planting og stell av graver

9151 Storslett   Tlf. 77 76 50 39 / 414 38 744    Epost. carina@haganblomster.no

Hagan Blomster

Døpte: Døde:

Vigde:

Velkommen til Havnnes
Havnnes er det eneste anlegg i Nordreisa Kommune som er 
fredet av Riksantikvaren, og er Norges nordligste handelssted 
som fortsatt er i drift.. Flere av bygningene er er mer enn 200 
år gamle. Her har vært boplass i over 6000 år! Stedet er også 
kjent fordi Mor Lyng (1766-1848) bodde her. Hun fikk 12 egne 
barn hvor ingen levde opp, og tok til seg 32 fosterbarn. Hun 
eide ”Skjervøygodset” som strakte seg fra Nordnes til Finn-
marks grense. 
     

Havnnes er vel verdt et besøk!
Vi har landhandel, salg av fiskeprodukter hele året, Post-i-Bu-
tikk, bryggemuseum med en rekke interessante gjenstander. 
Utleie av hus og båter. Flytebrygge med gjesteplass, bensin 
og diesel. Mulighet for leie av dusj, badstu og/eller jacuzzi. 

I ”Gammelbrygga” fra 1893 har vi også en fotoutstilling med 
bilder tatt av Annie Giæver (1889-1956). Hennes dokumenta-
sjon av det dagligdagse liv i Nord-Troms er i Norsk Fotografi-
historie helt unikt. Utstillingen er støttet av Kulturrådet og Stiftelsen Fritt Ord.

Norges eldste Bolinder, 1 sylinder, 90 HK, har fått sitt eget hus på Havn-
nes. Motoren vil med jamne mellomrom bli startet opp. Følg med på vår 
Facebookside. 

 Oppdaterte fergeruter finnes på www.tromskort.no, rute 198

9159 Havnnes
www.lyngen-havnnes.no

Telefon 77764400
Facebook: Havnnes Handelssted

E-post: office@giaever.net

03.10.22  Irja Eléa Brustad
30.10.22  Inga Nordgaard Salamonsen
08.01.23  Frøya Sellevoll Blomstereng
05.02.23  Charlotte Todal Eriksen
    Kasper Årnes
05.02.23  Kaja Bergland-Karlstrøm
19.02.23  Elina Cecilie Johnsen Eriksen
    Johanna Elise Hansen-Steinsvik
26.02.23  Sigve Benjamin Bårnes
    Anbjørg Bårnes, stadf.
12.03.23  Olivia Thybo Pedersen
    Mileah Thybo Pedersen
02.04.23  Tobias Henriksen Thrana
    Nilas Holand Mienna
09.04.23  Aila Kaski Bær

25.09.22  Halvard Johan Seppola
02.10.22  Asveig Marie Pettersen
05.10.22  Emmily Ås Dreyer
18.10.22  Svein Asbjørn Berg
20.10.22  Arnt Erling Thomassen
24.10.22  Sanny Johansen
27.10.22  Randi Albine Nilsen
29.10.22  Albine Johanna Henriksen
05.11.22  Margot Henriksen
09.11.22  Kjell Gudmund Fyhn
19.11.22  Marit Isaksen
20.11.22  Arnt Kristian Næss
21.11.22  Tor Bernt Tretten
12.12.22  Svanhild Olaussen
14.12.22  Elisabeth Karlsen
21.12.22  Roar Henriksen
21.12.22  Anne Marie Holm
02.01.23  Anne Lise Reiersen
04.01.23  Helge Edmund Steinsvik
12.01.23  Gerda Marie Bergland
23.01.23  Leif Waldemar Lunde
25.01.23  Elin Irene Larsen
30.01.23  Randi Elisabeth Sørensen
01.03.23  Arne Solheim
04.03.23  Turid Mariann Halonen Hansen
11.03.23  Liv Grønlund
20.03.23  Arild Stark Tvedt

19.11.22  Kristine Maria Thybo Hansen 
                og Robert Bjørklund



 

 

 

 

 

14 15

Det har gått ett år siden jeg begynte med undervisning. Jeg skrev vel sist at avsluttende eksamen 
skulle skje snart og at vi var i 
siste innspurt for 
tredjeårsstudentene. Det har 
vist seg at denne innspurten 
skulle vare mye lengre enn 
ventet. Men nå har vi omsider 
fått dato for studentenes 
eksamener. De begynner 16. 
februar, omtrent tre måneder 
seinere enn forventet. Det er 
et forvirrende system, men 
hva kan vi gjøre. Når 
myndighetene sier hopp så 
hopper vi selvfølgelig.  

Jeg er i alle fall endelig i mål 
med praksisevalueringene for 
de to kullene med 
tredjeårsstudenter. Den siste 
dagen ble mer utfordrende 
enn vanlig. Vi fikk et uventet 
dårlig barn og hadde akkurat 
fått babyen i gang med å 
puste, da en ny familie kom inn 
dørene med en gravid på båre. 
Hun hadde født en arm for fire 
timer siden, men resten av 
barnet kom ikke. Studenten 
som ser på meg med et stort 
spørsmåltegn og utropstegn i 
ansiktet, mens sykepleierne på 
avdelingen og legene og 
strømmer til og vi gjør mor klar 
for operasjon. Fantastisk nok 
kom et friskt barn til verden. 

Det er litt av hvert å lære og stå i for en ung student (og for den som skal veilede dem...!).   

Men det kan godt tenkes at det er jeg som har lært mest dette året. Om hvordan 
utdanningssystemet er lagt opp. Om hva som funker og ikke når man forsøker lære bort både 
kunnskap og praktisk ferdigheter. Takk og lov kan jeg bruke noe av det jeg har lært i undervisningen 
for neste års studenter. De ser for øvrig ut til å bli det siste kullet med sykepleierstudenter her på en 
stund. Vi har ingen første- eller andreårskull dette kommende året.  

Siden vi ikke kan ta inn nye sykepleierstudenter før sykehuset har fått godkjenning for 100 senger, så 
legges planene for et annet utdanningsløp som man kan drive med et sykehus på vår størrelse; en 
paramedic utdanning. Det blir spennende å se hva vi kan få til og hvordan ting utvikler seg. 

Studentene i kø for festmåltidet 

Fødestua har tre fødesenger side om side. Her kan det fort bli en stor heiagjeng når 
flere føder på likt og de forskjellige involverer seg fra flere kanter. 

Jula var en stor fest; i ukene før jul med mange carol-singing kvelder 
i forskjellige landsbyer, og med en stor og lang gudstjeneste på første 
juledag. Da inviteres venner og naboer og kirka er full. Etterpå er det 
festmåltid som serveres fra enorme gryter. Det er fint og jubelaktig.

Takk for mange fine hilsener i tida før jul. Håper dere har 
hatt en god start på det nye året. Her er noe av det som 
har skjedd dette hjørnet av verden siden sist:

Det har gått ett år siden jeg begynte med undervisning. 
Jeg skrev vel sist at avsluttende eksamen skulle skje snart 
og at vi var i siste innspurt for tredjeårsstudentene. 
Det har vist seg at denne innspurten skulle vare mye lengre 
enn ventet. Men nå har vi omsider fått dato for studentenes 
eksamener. De begynner 16.februar, omtrent tre måneder 
seinere enn forventet. Det er et forvirrende system, 
men hva kan vi gjøre. Når myndighetene sier hopp så 
hopper vi selvfølgelig.

Jeg er i alle fall endelig i mål med praksisevalueringene for de to kullene med tredjeårsstudenter.  
Den siste dagen ble mer utfordrende enn vanlig. Vi fikk et uventet dårlig barn og hadde akkurat
fått babyen i gang med å puste, da en ny familie kom inn dørene med en gravid på båre. 
Hun hadde født en arm for fire timer siden, men resten av barnet kom ikke. Studenten som ser på  
meg med et stort spørsmåltegn og utropstegn i ansiktet, mens sykepleierne på avdelingen og legene 
og strømmer til og vi gjør mor klar for operasjon. Fantastisk nok kom et friskt barn til verden.
Det er litt av hvert å lære og stå i for en ung student (og for den som skal veilede dem...!). 
Men det kan godt tenkes at det er jeg som har lært mest dette året. Om hvordan utdanningssystemet er 
lagt opp. Om hva som funker og ikke når man forsøker lære bort både kunnskap og praktisk ferdigheter. 
Takk og lov kan jeg bruke noe av det jeg har lært i undervisningen for neste års studenter. 

Livstegn fra Okhaldhunga i Januar 2023 

 
Takk for mange fine hilsener i tida før jul. Håper dere har hatt en god start på det nye året. Her er noe av det som har skjedd i dette hjørnet av verden siden sist:  Jula var en stor fest; i ukene før jul med mange carol-singing kvelder i forskjellige landsbyer, og med 

en stor og lang gudstjeneste på første juledag. Da inviteres venner og naboer og kirka er full. Etterpå 
er det festmåltid som serveres fra enorme gryter. Det er fint og jubelaktig.  

 Før jul hadde vi også en stor piknik for sykehus ansatte 

I desember fikk jeg være med på en ‘Dental and  
medical camp’, uten egentlig å ha så mye der å gjøre. 
Sykehusdirektøren vår, Dr Roshan, er tannlege, og var 
ivrig på å komme i felt. Sammen med han, overlege 
Dr. John, og flere venner fra et annet samfunnshelse 
prosjekt reiste vi til Khijidemba, en fem timers kjøretur 
fra sykehuset. Det ble trukket utrolig mange tenner disse 
to dagene og mange fikk truffet ‘den store legen’, Dr John. 

Khijidemba er også et av områdene vi har noe av mental 
helse arbeidet vårt, og vi fikk truffet de lokale lederne og 
helsepostansatte og snakket om hvordan dette kan tas videre.

De ser for øvrig ut til å bli det siste kullet med 
sykepleierstudenter her på en stund. Vi har ingen 
første- eller andreårskull dette kommende året. 
Siden vi ikke kan ta inn nye sykepleierstudenter 
før sykehuset har fått godkjenning for 100 senger, 
så legges planene for et annet utdanningsløp som 
man kan drive med et sykehus på vår størrelse; en 
paramedic utdanning. Det blir spennende å se hva 
vi kan få til og hvordan ting utvikler seg.

Som en stor bonus fikk vi en tur opp på nærmeste topp i strålende 
vær før vi reiste tilbake. Sykehuset ligger ned i en dalside, og selv 
om vi ikke er langt fra de største fjellene som finnes, så ser vi de 
ikke til vanlig. Derfor er det alltid fint å komme litt opp i høyden 
og se at de er der fremdeles. Blir aldri lei av det.

En drøy måned etter det første besøket var Ambika og jeg 
tilbake i Khijidemba, nå for en mental helse camp og koordiner-
ingsmøter med de vi jobber sammen med her. 
Psykiateren som kommer på jevnlige besøk til sykehuset, 
Dr VD Sharma, kom fra Kathmandu. Sammen med helse-
postansatte møtte han 66 pasienter på en dag. Nå gjelder 
det at disse blir fulgt opp slik de trenger det videre.  

Det er en dyster selvmordsstatistikk i dette området, 
det hadde vært fire selvmord bare siden vi var her 
for en måned siden. Behovet for bedre mental helse 
er tydelig for alle. Den nyvalgte lokale lederen, 
politimesteren og helse offiseren var blant dem 
som virker helhjertet i å ønske å bidra med sitt.
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det.  
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Så hva skal til, hvordan blir det bedre egentlig?
Noe er i alle fall å gjøre hjelpeapparatet i stand til 
å identifisere de som sliter med depresjon, er utsatt 
for vold, eller er utsatt på andre måter, så man kan 
følge opp disse. Men tallene speiler også at livet 
generelt er hardt for mange. Det romantiske bildet 
av fattigdom man kan møte iblant har lite med 
virkeligheten å gjøre.

Ellers har direktøren satt i gang en visjons og planleggings-
prosess for sykehuset. Hva har vi fått til, hva er vi sterke på, 
hvor vil vi være om 20 år? Be gjerne for denne prosessen, 
om Guds tanker og veier når det diskuteres og legges 
planer i de forskjellige avdelingene på huset.

Og for min egen del har det vært som hellig påfyll 
å være med i en gruppe av tidligere studenter som
jeg studerte med for masteren i Transformational 
Development. Vi leser og diskuterer artikler om
fred og forsoning denne våren, og jeg er med i 
en gruppe med personer fra England, Rwanda,
Zimbabwe, Pakistan og Filippinene. Utfordringen 
er å finne en tid som passer alle i så forskjellige
tidssoner, men det er utrolig inspirerende å 
diskutere slike ting med folk som jobber i så 
forskjellige steder, for de mest sårbare.

Han har kunngjort for deg, menneske, 
kva godt er. Og kva krev Herren av deg? 
Berre at du gjer rett, viser trufast kjærleik 
og vandrar audmjukt med din Gud.  
Mika 6:8
 
Ønsker dere Guds fred der dere er og godt mot!

Liv

Dr Sharma ble med oss tilbake til Okhaldhunga hvor han 
hadde to dager med poliklinikk der han var omtrent like 
travel som han var i felt. Han er en erfaren lege, som 
virkelig er til hjelp når han er her. Ikke minst i måten 
han veileder legene og resten av mental helse teamet. 
Vær gjerne med å be for dette arbeidet, både her på 
sykehuset, og i områdene som hører til.

Dr Sharma ble med oss tilbake 

til Okhaldhunga hvor han 

hadde to dager med 

poliklinikk der han var 

omtrent like travel som han 

var i felt. Han er en erfaren 

lege, som virkelig er til hjelp 

når han er her. Ikke minst i 

måten han veileder legene og 

resten av mental helse 

teamet. 

Vær gjerne med å be for dette 

arbeidet, både her på 

sykehuset, og i områdene som 

hører til.  

 

Ambika lengst til høyre i bildet. 

Hun er psykososial rådgiver og 

koordinerer mental helse 

arbeidet. I rosa jakke er 

Nirmala, hun er også 

psykososial rådgiver og følger 

opp arbeidet i Khjidemba. Her er 

de sammen med teamet som 

jobber i et annet prosjekt 

sykehuset driver, med fokus på 

folk med funksjonshemming.  

 

 

 

 

 

Jahh, vi kom oss hjem til slutt 

etter å ha prøvd forskjellige 

løsninger, dytte, dra og legge på 

kvist og kvast. No problem. 

 

 

 

 

 

Noe av utfordringen på helsepostene er mangelen på medisiner. Her er medisinlageret på helseposten vi samarbeider med 

i Khijifelate. Nå vil vi støtte med medisiner fram til sommeren, så har de lokale myndighetene sagt at de skal legge det inn i 

sitt budsjett videre.  
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6.februar

Samefolkets dag
Søndag 5.februar var det en markering 
av samefolkets dag under høymessen 
i Nordreisa kirke. 

Dagen etter, på selve dagen, var det 
igjen feiring på menighetshuset med 
kaffe, saft, frukt og nydelig kake. 
De som ville kunne også prøve seg 
på et samisk brettspill. Mange flotte 
festkledde møtte opp og deltok på 
hele arrangementet, både feiringen på 
menighetshuset og på salmekvelden 
i kirken etterpå. Arrangementet var en 
del av Nordreisa kommunes offisielle 
markering av dagen.
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Trafikalt grunnkurs, personbil og henger
www.bridgetrafikkskole.no 

952 80 424

16.mars

Kvenfolkets dag
Torsdag 16.mars ble kvenfolkets dag feiret med kaffe og kaker 
på Kirkebakken menighetshus. Feiringen fortsatte deretter 
videre over veien der det var rigget til konsert. 
Øystein Fredriksen, Peter Vang og Daniel Wikslund leverte en herlig
musikkopplevelse til alle de fremmøtte. I tillegg var det også et flott 
innslag med Teatterilapset. Arrangementet var en del av Nordreisa 
kommunes offisielle markering av dagen.

Søndagen før var det også en markering av kvenfolkets dag under 
høymessen i Nordreisa kirke. Tekst og salmer ble lest og sunget på 
både norsk og kvensk. Vi fikk også besøk av det kvenske koret, 
KvääniÄänii, som medvirket under gudstjenesten.

19



20 21

Torsdag 26.januar stilte staben i Nordreisa  
Sokn mannsterke opp på utdanningsmessa ved 
Nord-Troms videregående skole. Vi fikk ikke hilst 
på hver enkelt av de over 500 elevene fra skolene 
i Nordreisa, Kåfjord, Kvænangen og Skjervøy. 
Men vi fikk pratet med en god del, blant annet 
om hvordan det er å jobbe i kirken og hvilke 
utdanninger man eventuelt kan ta for å følge en 
karriere i kirken. 

På standen vår delte vi ut focacciabrød og 
druejuice. I tillegg hadde vi en kirke-quiz som 
de som besøkte oss kunne få lov å bryne seg på. 
Alle som deltok var med i trekningen av en turkopp. 
10 heldige vinnere ble ettertid trukket og kontaktet 
vedrørende henting av premie.

UTDANNINGS-
MESSE

Menighetsbladet finansieres gjennom 
annonser og frivillig abonnement.

Takk for støtten!
(Beløpet kan endres)

Nordreisa menighetsblad
Lundevegen 3
9151 Storslett

Frivillig abonnementsavgift

300  00
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GRAVING OG TRANSPORT
913 63 568

Min salme er «Deilig er jorden». 
Den har fulgt meg fra barndommen. 

Salmen ble sunget både hjemme, på skolen, 
på gudstjenester og i begravelser. 

Jeg ønsker å utfordre 
Aase Johanne Olsen på Storslett.

Else Reiersen Giswold
 Min salme 
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Gudstjenester i Nordreisa sokn
9. juli, 6. søndag i treenighetstiden 
kl. 11:00 – Høymesse  

23. juli, 8. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Høymesse

13. august, 11. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Stevnegudstjeneste

27. august, 13. søndag i treenighetstiden 
kl. 11:00 – Høymesse. Kirkevalg etter gudstj.

10. sept, 15. sønd. i treenighetstiden 
kl. 11:00 – Høymesse med skriftemål 

24. sept, 17. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Familiemesse

15. oktober, 20. søndag i treenighetstiden 
kl. 11:00 – Familiemesse 

29. oktober, 22. søndag i treenighetstiden 
kl. 11:00 – Høymesse med skriftemål 

5. november, 23. søndag i treenighetstiden
kl. 17:00 – Minnegudstjeneste 

26. november, Domssøndag 
kl. 11:00 – Høymesse  

3. desember, 1. søndag i adventstiden 
kl. 11:00 – Høymesse

NB Det kan bli endringer i  gudstjenesteturnusen.   
Følg med i Framtid i Nord eller på vår facebookside for oppdatert informasjon.

 

23. april, 3. søndag i påsketiden 
kl 11:00 – Høymesse 

7. mai, 5. søndag i påsketiden 
kl 11:00 – Familiemesse 

17. mai, Grunnlovsdag 
kl 11:30 – Festgudstjeneste 

18. mai, Kristi himmelfartsdag 
kl 11:00 – Høymesse 

23. mai 
kl 18:00 – Katekismegudstjeneste 

24. mai 
kl 18:00 – Katekismegudstjeneste 

27. mai, Pinseaften 
kl 11:00 – Konfirmasjonsgudstjeneste 

28. mai, Pinsedag 
kl 10:00 – Konfirmasjonsgudstjeneste 
kl 12:00 – Konfirmasjonsgudstjeneste 

11. juni, 2. søndag i treenighetstiden 
kl 17:00 – Høymesse 

25. juni, 4. søndag i treenighetstiden 
kl 11:00 – Stevnegudstjeneste

Nordreisa kirke
Rotsund kapell

Oksfjord og 
Straumfjord kapell

30. april, 4. søndag i påsketiden 
kl 11:00 – Høymesse med skriftemål 

17. mai, Grunnlovsdag 
kl 10:15 – Festgudstjeneste 

4. juni, Treenighetssøndag  
kl 11:00 – Konfirmasjonsgudstjeneste  
 
16. juli, 7. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Høymesse

20. august, 12. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Høymesse. Kirkevalg etter gudstj.

17. sept, 16. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Familiemesse

12. november, 24. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Høymesse

10. desember, 2. søndag i advent
kl 17:00 – Lysmesse

Havnnes grendehus
3. september, 14. søndag i treenighetstiden
kl 16:00 – Høymesse

23. april, 3. søndag i påsketiden 
kl 17:00 – Høymesse 

21. mai, Søndag før pinse 
kl 11:00 – Høymesse

2. juli, 5. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Høymesse

6. august, 10. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Høymesse

3. september, 14. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Høymesse

1. oktober, 18. søndag i treenighetstiden
kl 11:00 – Familiemesse

Friluftsgudstjenester

11. juni, 2. søndag i treenighetstiden 
kl 13:00 – Kvensk/norsk gudstjeneste på 
Tørfosstunet  

8. oktober, 19. søndag i treenighetstiden
kl 13:00 – Gudstjeneste på Kvænnes

Storvik grendehus
30. april, 4. søndag i påsketiden 
kl 17:00 – Høymesse med skriftemål

29. oktober, 22. søndag i treenighetstiden
kl 17:00 – Høymesse med skriftemål
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Nordreisa kirkekontor - tlf 77 58 82 30
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Telefon 77 75 32 50
lundblad@lundblad.no

www.lundblad.no 
Du finner oss på facebook: lundbladmedia

TRYKK&DESIGN

PLAKATER
GIVE-AWAYS 
TRYKKSAKER
FOLIE
SKILT

125845

2. etg. i Kirkebakken-bygget  •  Ekspedisjon: mandag-fredag kl.10.00 - 14.00
Postadresse: Lundevegen 3, 9151 Storslett
Hjemmeside: www.nordreisasokn.no  •  E-post: post@nordreisasokn.no

Kontonummer for gaver:

Kirkeverge Annveig Jenssen
Sokneprest Julie Schjøth-Jovik  
Prostiprest (fra 1.3.23) Jens Schjøth-Jovik
Prost Svenn A. Nielsen 
Kirketjener Kai Øystein Olsen 
Kirketjener Mats Årsjø  
Kantor Peter Vang
Menighetspedagog Anne Grethe Eng
Trosopplærer/menighetssekretær Lova Andria.
Menighetsrådets leder Olaf Hunsdal

k 77 58 82 31
k 77 58 82 34
k 77 58 82 32

k 77 58 82 37
k 77 58 82 37
k 77 58 82 35
k 77 58 82 36
k 77 58 82 30

m 415 61 844 
m 995 93 662
m 918 03 862
m 959 90 515
m 957 31 536
m 907 36 776
m 908 70 608
m 476 08 807
m 992 54 638
m 922 05 611

Rotsund kapellforening.............…4740.11.58142
Oksfjord kapellforening….............4740.11.34286
Kirkeforeningens blomsterfond….4740.22.10504

Gaver til kirken…................4740.07.20858
Kirkebakkens venner...........4750.33.84953
Misjonsprosjekt i Nepal; merk
«Okhaldunga sykehus» ...1503.02.13537


